
ZARZĄDZENIE NR 0050.13.2025 
BURMISTRZA TOSZKA 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Toszek w 2025 roku” 

Na podstawie art. 5a, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 
XLV/369/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 marca 2018r. w sprawie: szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji zmienionej 
Uchwałą nr XLVII/390/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 16 maja 2018r. 

Burmistrz Toszka 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się z inicjatywy Burmistrza Toszka konsultacje społeczne z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 11a ust.7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt w celu zebrania opinii, uwag i wniosków o projekcie uchwały w sprawie 
określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Toszek w 2025 roku” stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Termin rozpoczęcia konsultacji społecznych ustala się na dzień 17 stycznia 2025r., a termin 
zakończenia na dzień 7 lutego 2025r. 

§ 3. Konsultacje społeczne skierowane są do organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt i obejmują 
swoim zasięgiem Gminę Toszek. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne przeprowadzone zostaną poprzez umieszczenie projektu uchwały, 
o którym mowa w § 1 na stronie internetowej www.toszek.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Toszku.  

2. Konsultacje społeczne przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez przyjmowanie opinii 
na „Formularzu zgłaszania opinii” stanowiącym załącznik nr 2 do Uchwały. 

3. Wypełnione formularze, o których mowa w ust. 2 należy składać w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 7 lutego 2025r. do godz. 1300 :  

a) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Toszku (Biuro Obsługi Interesanta), ul. Bolesława Chrobrego 2, 
44-180 Toszek, przy czym w przypadku przesłania pocztą decydujące znaczenia dla zachowania 
terminu ma data wpływu do Urzędu Miejskiego w Toszku, a nie data stempla pocztowego, 

b) drogą elektroniczną na adres umtoszek@toszek.pl z zastrzeżeniem, że formularz winien być 
opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufany ePUAP. 

4. Formularze anonimowe nie będą rozpatrywane. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Toszka 
 
 

Grzegorz Kupczyk 

 

Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Toszek w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez podmioty wymienione w art. 11a 
ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Toszek w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D722807-7134-4DDB-9A36-0C6B4B83B3B8. Projekt Strona 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.13.2025

Burmistrza Toszka

z dnia 15 stycznia 2025 r.

Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia....................2025 r. 

„ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Toszek w 2025 roku” 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Toszek ; 

2) „ustawie” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn. zm.); 

3) „opiekunach społecznych” - należy przez to rozumieć osoby, które dobrowolnie działają na rzecz 
zwierząt na terenie Gminy Toszek a ich działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
w pełnym zakresie nieodpłatna; 

4) „zwierzętach bezdomnych” - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 
w art. 4 pkt 16 ustawy; 

5) „zwierzętach domowych” - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 
w art. 4 pkt 17 ustawy; 

6) „zwierzętach gospodarskich” - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa 
w art. 4 pkt 18 ustawy; 

7) „programie” - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Toszek w 2025 roku”; 

8) „schronisku” - należy przez to rozumieć: Schronisko dla Zwierząt w miejscowości Miedary, którego 
Właścicielem jest Firma Handlowo Usługowa Jurczyk Mariusz, ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 
Zawiercie; 

9) „przychodnia weterynaryjna” - należy przez to rozumieć: Przychodnia Weterynaryjna - Toszek, ul. 
Wielowiejska 21, reprezentowana przez lekarza weterynarii Andrzeja Kurka. 

Rozdział 2 
Cele programu 

§ 2. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Toszek. 

§ 3. Cele programu określone w § 2 będą realizowane poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w okresie od 1 listopada do 31 marca; 

6) sterylizację i kastrację dojrzałych płciowo kotów, celem ograniczenia populacji wolno żyjących 
kotów; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D722807-7134-4DDB-9A36-0C6B4B83B3B8. Projekt Strona 1Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 2



9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

10) zapewnienie bezpłatnego oznakowania psów mikrochipem. 

Rozdział 3 
Realizacja Programu 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter stały i realizowane będzie przez 
przedsiębiorcę posiadającego wydane przez Burmistrza Toszka, zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, z którym Gmina zawarła umowę tj. Firma Handlowo 
Usługowa Jurczyk Mariusz, 42-400 Zawiercie, ul. Strumień Wierczki 27.  

§ 5. Odławiane zwierzęta bezdomne umieszczane będą w schronisku dla zwierząt, z którym Gmina zawarła 
umowę. 

§ 6. Bezdomne zwierzęta w szczególności psy i koty przyjęte do schroniska poddawane będą obligatoryjnej 
sterylizacji lub kastracji w schronisku. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez schronisko, do 
którego przekazywane będą bezdomne zwierzęta wyłapane z terenu Gminy oraz poprzez promocję adopcji 
zwierząt przez schronisko i prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli (w tym 
umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy). 

§ 8. Usypianie ślepych miotów prowadzone będzie zgodnie z art. 33 ustawy przez: 

1) schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania; 

2) przychodnię weterynaryjną na podstawie umowy zawartej między Gminą a lekarzem weterynarii, po 
przedłożeniu skierowania wystawionego przez Urząd Miejski w Toszku mieszkańcowi Gminy Toszek 
zgłaszającemu potrzebę wykonania takiego zabiegu. 

§ 9. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przez Gminę poprzez: 

1) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym po zgłoszeniu przez mieszkańca 
Gminy Toszek miejsca ich przebywania. 

2) podejmowanie działań w celu ograniczenia populacji wolno żyjących kotów poprzez ich sterylizację 
i kastrację, na wniosek opiekunów społecznych. 

3) zakup karmy przez Gminę i wydawanie jej społecznym opiekunom zwierząt, zgłoszonym 
w Urzędzie Miejskim (wpisanym na listę karmicieli kotów) sprawującym opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami w miejscach ich przebywania, w okresie od 1 listopada do 31 marca. Karma wydawana będzie 
opiekunom społecznym, którzy mają pod opieką minimum 3 wolno żyjące koty oraz miejsce bytowania 
kotów nie jest związane z człowiekiem. 

4) w celu złapania kota wolno żyjącego i dostarczenia go na zabieg sterylizacji/kastracji istnieje 
możliwość wypożyczenia klatki samołapki. Klatka będzie wypożyczana jedynie opiekunowi 
społecznemu, po wypełnieniu przez niego wniosku o wypożyczenie klatki. Opiekun społeczny 
przejmuje pełną odpowiedzialność materialną za powierzoną klatkę i zobowiązuje się do oddania jej 
w stanie nie gorszym, niż w dniu jej otrzymania. W przypadku zagubienia lub zniszczenia klatki, 
opiekun społeczny może być obciążony pokryciem kosztu jej zakupu. 

5) istnieje możliwość wypożyczenia transportera do przetrzymywania wolno żyjącego kota po 
przeprowadzonym zabiegu sterylizacji/kastracji. Transporter będzie wypożyczany jedynie opiekunowi 
społecznemu, po wypełnieniu przez niego wniosku o wypożyczenie transportera. Opiekun społeczny 
przejmuje pełną odpowiedzialność materialną za powierzony transporter i zobowiązuje się do jego 
oddania w stanie nie gorszym, niż w dniu jego otrzymania. W przypadku zagubienia lub zniszczenia 
transportera, opiekun społeczny może być obciążony pokryciem kosztu jego zakupu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D722807-7134-4DDB-9A36-0C6B4B83B3B8. Projekt Strona 2Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 3



§ 10. Zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego, mieszczącego się 
w Kochanowicach przy ul. Wiejskiej 28, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a właścicielem 
tego gospodarstwa – Marcinem Puchalskim.  

§ 11. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobowa opieka weterynaryjna realizowana 
będzie na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a przychodnią weterynaryjną. 

§ 12. W przychodni weterynaryjnej wszystkie psy z terenu Gminy Toszek, objęte zostaną (w ramach 
posiadanych możliwości finansowych) bezpłatnym programem wszczepienia mikrochipów. Celem programu 
jest identyfikacja i rejestracja psów w celu zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Toszek. 

Rozdział 4 
Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zostały zabezpieczone  
w budżecie gminy na rok 2025, kwota ta wynosi 55.100,00 zł – w tym:  

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.000,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 38.000,00 zł; 

3) opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi w przypadku zdarzeń drogowych z ich udziałem 
– 800,00 zł; 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów – 3.350,00 zł; 

5) zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku – 2.000,00 zł; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2.000,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów – 400,00 zł; 

9) zakładanie mikrochipów psom z terenu Gminy Toszek – 450,00 zł; 

10) przekazywanie i opieka nad zwierzętami gospodarskimi – 3.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D722807-7134-4DDB-9A36-0C6B4B83B3B8. Projekt Strona 3Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.z 2023r., poz. 1580 z 
późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie, programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Zgodnie z zapisami wyżej wymienionej 
ustawy, obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności. W obecnej wersji Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi (...) zawiera najważniejsze cele i rozwiązania dotyczące opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Toszek, które są możliwe do 
zrealizowania w 2024 roku. Ponadto niniejszy program określa środki finansowe na realizację wszystkich 
poszczególnych zadań określonych w Programie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D722807-7134-4DDB-9A36-0C6B4B83B3B8. Projekt Strona 1Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.   .2025 

Burmistrza Toszka 

z dnia     stycznia 2025 r. 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG I OPINII 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Toszek w 2025 roku. 

1. Informacje o zgłaszającym* 

Pełna nazwa organizacji/ podmiotu   

Adres siedziby organizacji/podmiotu   

2. Zgłaszane uwagi i opinie  

L.
p. 

Wskazanie zapisu w projekcie uchwały,  
do którego odnosi się uwaga/opinia  

(rozdział/paragraf/ustęp/punkt/strona) 
Propozycja zmiany / proponowane zmienione brzmienie 

zapisu 

   

   

   

3. Dodatkowe uwagi i opinie:  

……………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………... 

 
…………….…….…………………………… 

/ podpis osoby uprawnionej do reprezentacji organizacji/podmiotu/  

_______________________ 

*Konieczne jest wypełnienie punktu 1 

Id: 8F918D54-3FCD-4B80-A010-28F3F740C0D3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.13.2025 BURMISTRZA TOSZKA z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - „ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Toszek w 2025 roku”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Realizacja Programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 13



	Uzasadnienie

	Załącznik 2 - FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG I OPINII do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Toszek w 2025 roku.
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2



